
Codice Determina: DET-1562-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: G.T.  n.  95/N.O.  LAVORI  COMPRESI  NELL’INTERVENTO  DI
RISTRUTTURAZIONE  E  ADEGUAMENTO  ANTINCENDIO  DEL  PRONTO
SOCCORSO E DELL'OSSERVAZIONE BREVE INTENSIVA DELL'OSPEDALE
SS.  ANNUNZIATA  DI  TARANTO.  C.I.G.:  7882142558.
Approvazione  stato  di  avanzamento  n.  6  e  liquidazione  impresa  esecutrice.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

- che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 939 del 08.04.2019, è stata indetta, ai
sensi degli artt. 36 comma 2 lett.  c) e 95 c. 4 del D. Lgs. 50/2016, procedura negoziata da espletarsi
telematicamente  su  piattaforma  EmPULIA per  l’affidamento  dei  lavori  compresi  nell’intervento  di
ristrutturazione e adeguamento antincendio del Pronto Soccorso e dell'Osservazione Breve Intensiva dell'
Ospedale SS. Annunziata di Taranto, invitando tutti gli operatori economici in possesso di attestazione
SOA per le lavorazioni da eseguire previste dal progetto a qualificazione obbligatoria, da aggiudicarsi con
il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, c.4, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 applicando l’esclusione
automatica di cui all’art. 97, commi 2 e 8 del D. Lgs. 50/2016 per un importo complessivo a base d’asta
pari ad € 983.712,54, compreso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di IVA come per
legge;

- che con provvedimento deliberativo del Direttore Generale n. 1959 del 25/07/2019 è stata aggiudicata la
procedura  negoziata  per  l’affidamento  dei  lavori  compresi  nell’intervento  di  ristrutturazione  e
adeguamento antincendio del Pronto Soccorso e dell'Osservazione Breve Intensiva dell'  Ospedale SS.
Annunziata di Taranto, all’operatore economico “STRUCTA S.R.L.”, con sede in LUCERA (FG) in Via
Umberto Bozzini 23, che ha presentato un ribasso percentuale pari al 28.449% sull’importo a base d’asta,
per un importo offerto pari ad € 689.870,12, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €
19.546,95, ovvero per un importo totale di € 709.417,07, oltre IVA al 10% pari ad €. 70.941,71;

- che il relativo contratto d’appalto Rep. n. 1100 è stato stipulato in data 07/10/2019;

CONSIDERATO: 
- che i lavori in argomento sono stati consegnati al all’operatore economico “STRUCTA S.R.L.”, in data

17/10/2019, così come riportato nel verbale redatto in pari data e agli atti d’ufficio;

- che il Direttore dei Lavori p.i. Cosimo Capuzzimati, ha trasmesso con nota in data 16/11/2020, assunta al
protocollo di questa Area Gestione Tecnica in data 17/11/2020 prot. n° 0199332, gli atti tecnico contabili
relativi allo stato di avanzamento lavori n. 6 a tutto il 12/11/2020, agli atti d’ufficio, eseguiti dall’impresa
appaltatrice “STRUCTA S.R.L.”, per un importo di € 97.300,00 oltre IVA al 10% pari ad €. 9.730,00,
ovvero un importo complessivo pari ad €. 107.030,00;

RITENUTO di proporre, per tutto quanto premesso e considerato:

- di  approvare gli  atti  tecnico contabili  ed il  certificato di  pagamento relativo al  S.A.L.  n.  6 a tutto il
12/11/2020, trasmesso dalla Direzione Lavori per l’intervento relativo ai  lavori  di  “Ristrutturazione e
adeguamento  antincendio del  Pronto  Soccorso e  dell'Osservazione Breve Intensiva dell'Ospedale  SS.
Annunziata di Taranto”;



Codice Determina: DET-1562-2020

- di procedere alla liquidazione ed al pagamento in favore dell’impresa “STRUCTA S.R.L.”, previa verifica
della regolarità contributiva della stessa impresa, dell’importo di € 97.300,00 oltre IVA al 10% pari ad €.
9.730,00, ovvero un importo complessivo pari ad €. 107.030,00, quale saldo delle spettanze dovute per
l’esecuzione dei lavori eseguiti nello stato di avanzamento lavori n. 6 a tutto il 12/11/2020; 

- di dare atto che l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, in favore dell’impresa “STRUCTA
S.R.L.” pari ad €. 107.030,00, IVA 10% compresa, risulta già registrato con provvedimento deliberativo
del Direttore Generale n. 1959 del 25/07/2019, sul budget di conto 020.110.0010002 “immobilizzazioni
materiali in corso” dell’esercizio finanziario 2020 (GT-95 UA/2020/847-0) nell’ambito dei finanziamenti
degli interventi di adeguamento antincendio di cui alla Delibera di Giunta Regionale Regione Puglia n.
933 del 13.06.2017;

Il Collaboratore Amministrativo Professionale istruttore: Francesca Rizzi

Il Dirigente Area Gestione Tecnica: f.to: Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI APPROVARE gli atti tecnico contabili ed il certificato di pagamento relativo al S.A.L. n. 6 a tutto il
12/11/2020, trasmesso dalla Direzione Lavori per l’intervento relativo ai  lavori  di  “Ristrutturazione e
adeguamento  antincendio del  Pronto  Soccorso e  dell'Osservazione Breve Intensiva dell'Ospedale  SS.
Annunziata di Taranto”;

- DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dell’impresa “STRUCTA S.R.L.”, previa
verifica della regolarità contributiva della stessa impresa, dell’importo di € 97.300,00 oltre IVA al 10%
pari ad €. 9.730,00, ovvero un importo complessivo pari ad €. 107.030,00, quale saldo delle spettanze
dovute per l’esecuzione dei lavori eseguiti nello stato di avanzamento lavori n. 6 a tutto il 12/11/2020; 

- DI DARE ATTO che l’importo  complessivo relativo alle  suddette  spettanze,  in  favore  dell’impresa
“STRUCTA S.R.L.” pari ad €. 107.030,00, IVA 10% compresa, risulta già registrato con provvedimento
deliberativo  del  Direttore  Generale  n.  1959  del  25/07/2019,  sul  budget  di  conto  020.110.0010002
“immobilizzazioni  materiali  in  corso”  dell’esercizio  finanziario  2020  (GT-95  UA/2020/847-0)
nell’ambito dei finanziamenti degli interventi di adeguamento antincendio di cui alla Delibera di Giunta
Regionale Regione Puglia n. 933 del 13.06.2017;

- DI DICHIARARE la presente determina immediatamente esecutiva.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


